
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Weleda After Shave Balsam pflegt und beruhigt natürlich frisch. Extrakte von Kamille und
Myrrhe pflegen die von der Trocken- oder Nassrasur beanspruchten Haut auf besonders
milde Weise. Das kühlende und feuchtigkeitsspendende Aloe Vera-Gel sowie wertvolles
Jojobaöl schützen die Gesichtshaut vor dem Austrocknen und machen sie weich und
geschmeidig. Der Weleda After Shave Balsam hat einen milden und angenehm
erfrischenden Duft. Anwendung Vor Gebrauch schütteln. Nach der Rasur After Shave
Balsam in die Hand geben und auf Kinn, Halsansatz und Wangen verteilen.

Besonderheiten
Weleda After Shave Balsam pflegt und beruhigt beanspruchte Männerhaut nach der Rasur, spendet Feuchtigkeit und wirkt natürlich
erfrischend.

Kurzbeschreibung
- Pflegt und beruhigt
- Wirkt natürlich erfrischend

Anwendung
Nach der Rasur eine kleine Menge After Shave Balsam in die Hand geben und auf Kinn, Halsansatz und Wangen verteilen. Vor Gebrauch
schütteln

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Pflegt und beruhigt
- Wirkt natürlich erfrischend

Herstellung
- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 11 %

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
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INCI
INCI-Deklaration
Ingredients (INCI): Water (Aqua), Alcohol, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Glycerin, Cocos Nucifera
(Coconut) Oil, Betaine, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter, Glyceryl Stearate Citrate, Chamomilla Recutita (Matricaria) Extract,
Commiphora Myrrha Resin Extract, Beeswax (Cera Alba), Magnesium Aluminum Silicate, Carrageenan, Lactic Acid, Citric Acid, Coco-
Glucoside, Xanthan Gum, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Benzyl Benzoate*, Geraniol*, Citral*, Coumarin*, Farnesol*.
*from natural essential oils and/or plant extracts
organic ingredient

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Deutsche Volldeklaration
Bestandteile: Wasser, Alkohol, Jojobaöl, Aloe Vera Gel, Glyzerin, Kokosöl, Betain, Sheabutter, Fettsäureglyzerid, Auszüge aus Kamille und
Myrrhe; Bienenwachs, Tonerde, Carrageenan, Milchsäure, Zitronensäure, Zuckertensid, Xanthan, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen
und/oder Pflanzenextrakten.
Bio-Inhaltsstoff

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pflege für den Mann

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Layout

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Citral, Citronellol, Coumarin,
Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15815587

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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